
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN  

NOMOR 89 TAHUN 2022 
 

TENTANG PENUGASAN MENGAJAR 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023 

 

 
Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan Universitas Ahmad Dahlan: 

 

 
Menimbang : a. bahwa untuk kelancaran jalannya kegiatan perkuliahan di Fakultas 

Keguruan dan Ilmu Pendidikan pada semester genap tahun akademik 
2022/2023, perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Program 
Studi Pendidikan Profesi Guru Semester Genap Fakultas Keguruan dan 
Ilmu Pendidikan yang sesuai dengan bidang keahlian; 

b. berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf a perlu 
menetapkan keputusan Dekan tentang Penugasan Mengajar Program Studi 
Pendidikan Profesi Guru, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, 
Universitas Ahmad Dahlan Semester Genap Tahun Akademik 2022/2023; 

 
Mengingat 

 
: 

 
a. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 
b. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 
c. Peraturan Pemerintah Nomor 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 
d. Tentang Anggaran Dasar dan Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 
e. Pedoman PP Muhammadiyah Nomor 02/Ped/I.0/B/2012 tentang 

Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 
f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2015. 

 

MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Universitas Ahmad 
Dahlan tentang Penugasan Mengajar Dosen 
 

Pertama : Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 
  namanya tersebut dalam lampiran keputusan ini. 

Kedua : Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan 
  dilaksanakan sebagaimana mestinya. 

    
Ditetapkan di Yogyakarta 

            Dekan 

 Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 

   Pada Tanggal 16 Desember 2022 
Tembusan: 
1. Rektor; 
2. Wakil Rektor Bidang SDM; 
3. Wakil Rektor Bidang KKAU; 
4. Kepala Biro SDM 
Universitas Ahmad Dahlan. 

Ketiga : Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 16 Desember 2022 sampai
                                  dengan 31 Juli 2023 



 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
 
PROGRAM STUDI : PENDIDIKAN PROFESI GURU 
FAKULTAS : FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
SEMESTER : GENAP 
TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 
 
NO NAMA GOLONGAN/ 

PANGKAT 
DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Aan Hendroanto, S.Pd., M.Sc Lektor T Literasi Lintas Mata Pelajaran 1 1.75 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

2 Afit Istiandaru, M.Pd. Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 1 1.75 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

3 Agungbudiprabowo, M.Pd. Lektor 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.5 2.5 
Projek Kepemimpinan I 1 

 

4 Agus Ria Kumara, M.Pd. Asisten Ahli T Literasi Lintas Mata Pelajaran 2 3.125 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 

 

5 Agus Supriyanto, M.Pd. Lektor T Filosofi Pendidikan Indonesia 2 12.8125 
Filosofi Pendidikan Indonesia 2 

 

Pendalaman Materi 1.5625 
 

Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

6 
  

Dr. Akhmad Fajar Prasetya, M.Pd. 
  

Asisten Ahli 
  

T 
  

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 1.75 
Projek Kepemimpinan I 1  

 

Lampiran : Surat Keputusan Dekan Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan, Universitas Ahmad Dahlan 
: Nomor 89 Tahun 2022 tanggal 16 Desember 2022 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
7 Dra. Alif Mu'arifah, S.Psi., M.Si.,Ph.D. Lektor Kepala T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 3 4.125 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 
 

8 Amaliyah Ulfah, S.Pd., M.Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.125 1.125 
9 Amien Wahyudi, M.Pd., Kons. Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 2 3.5 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.5 
 

10 Dr. Andriyani, M.Si. Lektor T Pendalaman Materi 2.5 2.5 
11 Anggit Prabowo, M. Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 6.9375 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 3 
 

Projek Kepemimpinan II 1 
 

12 Dr. Ani Susanti, M.Pd.BI Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 4.5 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Projek Kepemimpinan I 1 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

13 Aprilia Setyowati, M.Pd. Lektor T Literasi Lintas Mata Pelajaran 2 3.5 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.5 

 

14 Ariadi Nugraha, M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 2.125 
Projek Kepemimpinan I 1 

 

15 Ariati Dina Puspitasari, M.Pd Asisten Ahli T Filosofi Pendidikan Indonesia 1 3 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

16 Ariesty Fujiastuti, M.Pd. Lektor T Pembelajaran Sosial Emosional 1.5 2.75 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 

 

17 Arilia Triyoga, M.Pd.B.I. Lektor T Literasi Lintas Mata Pelajaran 2 6.375 
Literasi Lintas Mata Pelajaran 2 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
18 Asih Mardati, M.Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 6.25 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 

19 Avanti Vera Risti Pramudyani, M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 3.0625 
Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 

 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 1 
 

20 Dr. AZWAR ABBAS, S.Pd., M.Hum Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 2.75 
Projek Kepemimpinan I 1 

 

Projek Kepemimpinan II 1 
 

21 BAMBANG WIDI PRATOLO, M.Hum. 
Ph.D. 

Lektor Kepala T Filosofi Pendidikan Indonesia 2 4.1875 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

22 Dr. Burhanudin Arif Nurnugroho, M.Sc Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 0.75 
23 Caraka Putra Bhakti, S.Pd., M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 2.125 

Projek Kepemimpinan I 1 
 

24 Dr. DEDI PRAMONO, M.Hum Lektor Kepala T Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 1.5 
25 DEDI WIJAYANTI, S.Pd., M.Hum. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 1.25 
26 DENIK WIRAWATI, M.Pd. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 1.25 
27 Dewi Eko Wati, M.Psi Asisten Ahli T Pembelajaran Sosial Emosional 0.9375 2.9375 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

28 Dholina Inang Pambudi, S.Pd.,M.Pd. Lektor T Pembelajaran Sosial Emosional 3 7.6875 
Pendalaman Materi 1.5625 

 

Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.125 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
29 Dian Ari Widyastuti, M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 3.75 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 3 
 

30 Dr. DIAN ARTHA 
KUSUMANINGTYAS, S.Pd., M.Pd.Si. 

Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 10.4375 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.5 

 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.25 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 

31 DIKDIK BAEHAQI ARIF, S.Pd. M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 1.875 1.875 
32 Dr. DODY HARTANTO, S.Pd., M.Pd. Lektor T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 3 3.75 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

33 Dwi Astuti, M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 3.75 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 3 

 

34 Dwi Hastuti, S.Pd.,M.Pd.I. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 3.0625 
Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 

 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 1 
 

35 Prof. Dr. DWI SULISWORO, M.T. Guru Besar T Pendalaman Materi 1.5625 7.1875 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 0.625 

 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 

36 Ega Asnatasia Maharani, S.Psi., M.Psi. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 2.5625 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 1.125 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

37 EKO NURSULISTIYO, S.Si., M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 5.5625 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Projek Kepemimpinan I 1 
 

Projek Kepemimpinan II 1 
 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
38 FAJAR FITRI, S.Pd.Si., M.Pd.Si. Lektor T Literasi Lintas Mata Pelajaran 2 5.9375 

Pembelajaran Sosial Emosional 1.5 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.25 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

39 Fariz Setyawan, M.Pd. Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 1 5.0625 
Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

40 Dr. Febritesna Nuraini, S.Sos.I., M.Pd. Asisten Ahli T Pembelajaran Sosial Emosional 1.125 3.0625 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 

 

Projek Kepemimpinan II 0.5 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

41 Fery Setyaningrum, M.Pd. Lektor T Pembelajaran Sosial Emosional 3 8.4375 
Pendalaman Materi 1.875 

 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

42 Dr. Fitri Indriani, M.Pd.I. Lektor T Pembelajaran Sosial Emosional 3 6 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.125 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

43 Fitri Merawati, M.A Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 1.8125 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

44 Hani Irawati, S.Pd., M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 5 5 
45 Hanum Hanifa Sukma, M.Pd Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 8.75 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 2.5 
 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

46 Hardi Prasetiawan, M.Pd. Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 2 3.125 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 

 

47 Dr. Hardi Santosa, M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 4.125 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I  3 

 

48 Prof. Dr. Hardi Suyitno, M.Pd. Guru Besar T Filosofi Pendidikan Indonesia 2 2.375 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 

 

49 Hasrul Rahman, M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 1.4375 
Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 

 

50 Hendro Kusumo Eko Prasetyo Moro, S.Si., 
M.Sc. 

Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 1.5 

51 Dr. Hendro Widodo, S.Pd.I., M.Pd. Lektor T Projek Kepemimpinan II 1 1 
52 Heni Siswantari, M.Sn Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 4.125 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Projek Kepemimpinan II 1 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.3125 
 

53 HERMANTO, S.Pd., M.Hum. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 1.25 
54  Iis Suwartini, M. Pd.  Asisten Ahli  T  Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II  1.25  1.25  
55 Dr. Ika Maryani, S.Pd., M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 8.8125 

Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

56 Intan Puspitasari, M.Pd. Asisten Ahli T Pembelajaran Sosial Emosional 0.9375 2.9375 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

57 Irvan Budhi Handaka, S.Pd.,M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 4.125 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I  3 

 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
58 Dr. ISHAFIT, M.Si. Lektor Kepala T Pembelajaran Berdiferensiasi 2 4.8125 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 0.625 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 
 
 
  

0.1875 
 

59 Drs. JAPEN SARAGE, M.A. Lektor T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 1.125 2.8125 
Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 0.9375 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

60 Khafidhoh, M.Pd.BI Lektor T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 0.9375 4.3125 
Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 0.9375 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

61 Kirana Prama Dewi, S.Sos., M.Pd. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 2.0625 
Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 

 

62 Laila Fatmawati, S.Pd., M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 1.875 6.875 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 

63  Lisa Retnasari, M.Pd.  Lektor  T  Pengembangan Perangkat Pembelajaran  0.9375  0.9375  
64 Meita Fitrianawati, M.Pd. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 5.6875 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

65 Dr. MOH. TOIFUR, M.Si. Lektor Kepala T Pembelajaran Sosial Emosional 1.5 2.75 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 

 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
66 Much Fuad Saifuddin, M.Pd. Asisten Ahli T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 0.9375 
67 Mufied Fauziah, M.Pd. Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 2 2.75 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I  0.75 
 

68 Dr. Muhammad Ardi Kurniawan, S.S., M.A. Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 6.3125 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.5 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 

69 Muhammad Ragil Kurniawan, S.Pd., M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 7.0625 
Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 

70 Muhammad Sayuti, M.Pd, M.Ed., Ph.D. Lektor T Pendalaman Materi 1.5625 4.5625 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 

 

Projek Kepemimpinan II 1 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

71 Drs. MUJIDIN, M.Si., Ph.D Lektor Kepala T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 3 5.25 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.5 
 

72 Mukti Sintawati, M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 2.5 10 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 

 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

73 Dr. Muya Barida, M.Pd. Lektor T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 3 4.125 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I  1.125 

 

74 NANI APRILIA, M.Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.125 3.375 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

75 Dr. NOVI FEBRIANTI, S.Si., M.Si. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 1.25 
76 Nur Hidayah, S.Pd., M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 4.3125 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Projek Kepemimpinan II 1 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru  0.1875 
 

77 NUR RIFAI AKHSAN, S.Pd., M.Ed. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 4.5 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 1.5 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 1.5 
 

78 Nurul Hidayati Rofiah, M.Pd.I., Ph.D Lektor T Pembelajaran Sosial Emosional 3 7.5 
Pendalaman Materi 2.5 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

79 OKIMUSTAVA, S.Pd., M.Pd.Si. Asisten Ahli T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 2.1875 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

80 Panji Hidayat, S.Pd.I., M.Pd. Asisten Ahli T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 3.125 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.3125 
 

81 Prayudha, S.Pd., M.A Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 0.75 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 

 

82 Prima Suci Rohmadheny, M.Pd. Asisten Ahli T Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 0.9375 1.4375 
Projek Kepemimpinan II 0.5 

 

83 Probosiwi, M.Sn. Lektor T Pembelajaran Sosial Emosional 3 6.1875 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.125 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
84 Dr. Puguh Wahyu Prasetyo, M.Pd. Lektor T Literasi Lintas Mata Pelajaran 1 3.0625 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

85 Drs. PURWADI, M.Si., Ph.D Lektor Kepala T Filosofi Pendidikan Indonesia 2 3.125 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 

 

86 Dr. Purwati Zisca Diana, M.Pd. Lektor T Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 1.5 1.5 
87 Ratri Nur Hidayati, M.Pd.BI Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 1 6.0625 

Pembelajaran Berdiferensiasi 1 
 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru  0.1875 
 

88 Dr. Riana Mashar, M.Si Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 2 2.9375 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 0.9375 

 

89 Roni Sulistiyono, S.Pd., M.Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.125 2.8125 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 1.5 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

90 Prof. Dr. Rully Charitas Indra Prahmana, 
M.Pd. 

Guru Besar T Pendalaman Materi 1.5625 1.5625 

91 Rusmining, M.Pd. Asisten Ahli T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 1.5 2.25 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

92 Siti Muyana Lektor T Literasi Lintas Mata Pelajaran 2 2.75 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 0.75 

93 Prof. Dr. Siti Partini Suardiman, SU Guru Besar T Filosofi Pendidikan Indonesia 2 7.625 
94 Siwi Purwanti, M.Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 2.5 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
95 SOFFI WIDYANESTI PRIWANTORO, 

S.Pd.Si., M.Sc. 
Lektor T Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 0.125 

96 SOVIYAH, S.Pd., M.Hum. Lektor T Pembelajaran Berdiferensiasi 1 8.5 
Pembelajaran Berdiferensiasi 1 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru  0.125  
 

97 Dra. SRI TUTUR MARTANINGSIH, 
M.Pd. 

Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 7.3125 
Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.25 
 

98 SUCIPTO, S.Pd., M.Pd.BI., Ph.D Lektor T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 0.9375 3.1875 
Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 1.125 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

99 Sudaryanto, S.Pd., M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 1.25 
100 Dr. Sugeng Riyanto, S.Pd., M.Pd. Asisten Ahli T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 3.625 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 2.5 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

101 Dr. SUMARYATI, M.Hum. Lektor Kepala T Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 1.5 
102 Dr. SURONO, M.Hum. Lektor T Filosofi Pendidikan Indonesia 2 9.8125 

Pembelajaran Sosial Emosional 3 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 1.5 
 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 1.5 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
103 Dr. Suyatno, S.Pd.I., M.Pd.I. Lektor Kepala T Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 4.25 

Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif II 3 
 

104 Suyitno, M.Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 4.5625 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 2.5 

 

Projek Kepemimpinan II 1 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

105 Syariful Fahmi, S.Pd.I. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 1.125 3.9375 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru  0.1875 
 

106 Syifa Siti Aulia, M.Pd. Lektor T Pendalaman Materi 1.875 1.875 
107 TONI KUS INDRATNO, M.Pd. Lektor T Filosofi Pendidikan Indonesia 1  1 
108 Dr. TRI KINASIH HANDAYANI, M.Si. Lektor Kepala T Pembelajaran Sosial Emosional 0.5625 6.875 

Pendalaman Materi 1.875 
 

Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

109 Dr. TRIANIK WIDYANINGRUM, S.Si., 
M.Si. 

Lektor Kepala T Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 1.25 

110 Ulfa Danni Rosada, M.Pd., Kons. Lektor T Literasi Lintas Mata Pelajaran 2 3.125 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 

 

111 USWATUN KHASANAH, S.Si., M.Sc. Lektor T Pendalaman Materi 1.875 6.5625 
Praktik Pengalaman Lapangan 1.5 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.875 
 

Projek Kepemimpinan I 1 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 
 

112 Drs. UUS KUSDINAR, M.Pd. Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan  1.25 1.25 
113 Vera Yuli Erviana, M.Pd. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 5.625 



NO NAMA GOLONGAN/ 
PANGKAT 

DOSEN 
(T/TT) 

NAMA MATA KULIAH SKS Jumlah 
SKS 

1 2 3 4 5 6 7 
Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II 1.25 
 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

Teknologi Baru dalam Pengajaran dan Pembelajaran 2 
 

114 Vita Istihapsari, M.Pd. Lektor T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 1.5 3.1875 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.75 
 

115 Wachid Eko Purwanto, S.Pd., M.A. Lektor T Projek Kepemimpinan II 1 1.125 
Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.125 

 

116 Dr. Wahyu Nanda Eka Saputra, M.Pd., 
Kons. 

Lektor T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 1.125 4.125 
Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I  3 

 

117 Dr. WIDODO, M.Si. Lektor Kepala T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 3 7.125 
Pendalaman Materi 2.5 

 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 0.375 
 

Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) II  1.25  
 

118 Yosi Wulandari, M.Pd. Lektor T Pembelajaran Sosial Emosional 1.5 2.9375 
Praktik Pengalaman Lapangan 1.25 

 

Seminar Pendidikan Profesi Guru 0.1875 
 

119 Dr. ZUCHROTUS SALAMAH, M.Si. Lektor T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 0.9375 0.9375 

 

Yogyakarta, 16 Desember 2022 
Dekan  
 
 

 
 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D. 
NIY 60080551 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

Nomor : PS063/2/D.01/1/2023               10 Rajab 1444 H 

Lamp : 1 Bendel      1 Februari 2023 M  

Hal : Lampiran Surat Keterangan Mengajar 

      PPG Semester Gasal  

     Tahun Ajaran 2022/2023 

 

Program Studi Pendidikan Profesi Guru, Fakultas Keguruan dan Ilmu Pendidikan 

Universitas Ahmad Dahlan dengan ini menerangkan bahwa Perkuliahan Pendidikan Profesi 

Guru Dalam Jabatan Kategori 1, Dalam Jabatan Kategori 2, Dalam Jabatan Kategori 1 

Gelombang 2, Prajabatan Gelombang 1 Semester Gasal 2022/2023 telah selesai 

dilaksanakan oleh Dosen Pengampu Mata Kuliah sesuai dokumen terlampir. 

 

Demikian Surat Keterangan ini kami buat untuk dapat dipergunakan sebagaimanamestinya. 

 

Dekan FKIP UAD,      Kaprodi PPG, 

 

 

 

 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D   Dr. Trikinasih Handayani, M.Si 

NIY. 60080551      NIP. 195909071985032002 

 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

Lampiran : N o m o r  PS063/--/D.01/1I/2023 

SURAT KETERANGAN TELAH MELAKSANAKAN TUGAS MENGAJAR UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

 

PROGRAM STUDI : PENDIDIKAN PROFESI GURU 

FAKULTAS : FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

SEMESTER : GASAL 

TAHUN AKADEMIK : 2022/2023 

NO NAMA 
GOLONGAN/ 

JABATAN 

STATUS 

(T/TT) 
MATA KULIAH YANG DIAMPU 

RENCANA 

PERTEMUAN 

REALISASI 

PERTEMUAN 

 1 2 3 4 5 6 7 
 

1 Dr. ABDUL TARAM, M.SI. LEKTOR KEPALA T Pendalaman Materi 8 8 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 6 6 
 

2 AFIT ISTIANDARU, M.Pd. ASISTEN AHLI T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

3 
AGUNGBUDIPRABOWO, 

M.Pd. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 3 3 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

4 AGUS SUPRIYANTO, M.Pd. LEKTOR T Analisis Materi Ajar 16 16 
 

        Analisis Materi Ajar 2 2 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

5 
DRA. ALIF MU'ARIFAH, S.PSI., 

M.SI., PH.D. 
LEKTOR KEPALA 

T 
Analisis Materi Ajar 6 6 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

6 
AMIEN WAHYUDI, M.Pd., 

KONS 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 3 3 

 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

7 DR. ANDRIYANI, M.Pd. LEKTOR T Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

8 ANGGIT PRABOWO, M. PD. LEKTOR T Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

9 DR. ANI SUSANTI, M.PD.BI LEKTOR T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

10 APRILIA SETYOWATI, M.PD LEKTOR T Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

11 
ARIATI DINA PUSPITASARI, 

M.PD 
ASISTEN AHLI 

T 
Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 

 

12 ARIESTY FUJIASTUTI, M.PD LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

13 ARILIA TRIYOGA, M.PD.B.I. LEKTOR T Literasi Dasar 16 8 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

14 DRS. ARIS THOBIRIN, M.SI. LEKTOR KEPALA T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

15 ASIH MARDATI, M.PD LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Literasi Dasar 16 16 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

16 
AVANTI VERA RISTI 

PRAMUDYANI, M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Literasi Dasar 16 16 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

17 
AZWAR ABBAS, S.PD., 

M.HUM 
LEKTOR 

T 
Pendalaman Materi 4 4 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 5 5 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

19 
DRS. BAMBANG WIDI 

PRATOLO, M.HUM. PH.D. 
LEKTOR KEPALA 

T 
Filosofi Pendidikan Indonesia 8 8 

 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 6 6 
 

20 DR. BUDI SANTOSA, M.PD. LEKTOR KEPALA T Pendalaman Materi 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

21 
CARAKA PUTRA BHAKTI, 

S.PD., M.PD. 
ASISTEN AHLI 

T 
Analisis Materi Ajar 3 3 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

22 DR. DEDI PRAMONO, M.HUM LEKTOR KEPALA T Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

23 
DESTRI RATNA MA'RIFAH, 

M.PD 
ASISTEN AHLI 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

24 DEWI EKO WATI, M.PSI., PSI ASISTEN AHLI T Analisis Materi Ajar 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

25 
DHOLINA INANG PAMBUDI, 

S.PD., M.PD. 
LEKTOR 

T 
Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 

 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

26 
DIAN ARI WIDYASTUTI, 

M.PD 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 3 3 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

27 

DR. DIAN ARTHA 

KUSUMANINGTYAS, S.PD., 

M.PD.SI. 

LEKTOR 

T 

Analisis Materi Ajar 16 16 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

28 
DIKDIK BAEHAQI ARIF, S.PD. 

M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 4 4 

 

  
 

    Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

  
 

    Pendalaman Materi 4 4 
 

  
 

    Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

  
 

    Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

  
 

    Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

29 
DR. DODY HARTANTO, S.PD., 

M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 3 3 

 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

30 DWI ASTUTI, M.PD LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 6 6 
 

31 DWI HASTUTI, S.PD.,M.PD.I. ASISTEN AHLI T Analisis Materi Ajar 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

32 
PROF. IR. DWI SULISWORO, 

M.T. 
GURU BESAR 

T 
Analisis Materi Ajar 16 16 

 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

33 
EGA ASNATASIA 

MAHARANI, S.PSI., M.PSI. 
ASISTEN AHLI 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

34 
EKO NURSULISTIYO, S.SI., 

M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 6 6 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

35 
FAJAR FITRI, S.PD.SI., 

M.PD.SI. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 6 6 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Literasi Dasar 16 16 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

36 FARIZ SETYAWAN, M.PD LEKTOR T Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

37 DR. FAUZIA, S.PD., M.A. ASISTEN AHLI T Analisis Materi Ajar 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

38 
FEBRITESNA NURAINI, 

S.SOS.I., M.PD. 
ASISTEN AHLI 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

    
   Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 

 
    

   Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

39 FERY SETYANINGRUM, M.PD ASISTEN AHLI T Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

40 DR. FITRI INDRIANI, M.PD.I. LEKTOR T Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

41 FITRI MERAWATI, M.A ASISTEN AHLI T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

42 HANI IRAWATI, S.PD., M.PD. LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

42 
HANUM HANIFA SUKMA, 

M.PD 
LEKTOR 

T 
Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 

 

  
 

    Literasi Dasar 16 16 
 

  
 

    Pendalaman Materi 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

  
 

    Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

  
 

    Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

  
 

    Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

  
 

    Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

43 HARDI PRASETIAWAN, M.PD LEKTOR T Analisis Materi Ajar 3 3 
 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

44 DR. HARDI SANTOSA, M.PD. LEKTOR T Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

45 HASRUL RAHMAN, M.PD. LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Literasi Dasar 16 16 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

47 
DR. HENDRO WIDODO, 

S.PD.I., M.PD. 
LEKTOR 

T 
Projek Kepemimpinan I 16 16 

 

48 HERMANTO, S.PD., M.HUM. ASISTEN AHLI T Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

49 
DR. IKA MARYANI, S.PD., 

M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 16 16 

 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 8 8 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 8 8 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

50 
IKMI NUR OKTAVIANTI, S.S., 

M.A. 
LEKTOR 

T 
Pendalaman Materi 5 5 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

51 INTAN PUSPITASARI, M.A ASISTEN AHLI T Analisis Materi Ajar 6 6 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

52 
IRVAN BUDHI HANDAKA, 

S.PD., M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 3 3 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

53 DR. ISHAFIT, M.SI. LEKTOR KEPALA T Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

54 DRS. JAPEN SARAGE, M.A. LEKTOR KEPALA T Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

55 KHAFIDHOH, M.Pd. LEKTOR T Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

56 
KIRANA PRAMA DEWI, 

S.SOS., M.PD. 
ASISTEN AHLI 

T 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 

 

    
   Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 

 

57 
LAILA FATMAWATI, S.PD., 

M.PD. 
LEKTOR 

T 
Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 

 

58 LISA RETNASARI, M.PD. LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 8 8 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

59 MEITA FITRIANAWATI, M.PD. ASISTEN AHLI T Analisis Materi Ajar 16 16 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 8 8 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 8 8 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

60 MOH. TOIFUR, DR., M.SI. LEKTOR KEPALA T Analisis Materi Ajar 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

61 MUFIED FAUZIAH, M.PD ASISTEN AHLI T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

62 
MUHAMAD FAKHRUR 

SAIFUDIN, M. PD. 
LEKTOR 

T 
Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 

 

63 
DR. MUHAMMAD ARDI 

KURNIAWAN, S.S.,M.A. 
ASISTEN AHLI 

T 
Analisis Materi Ajar 4 4 

 

        Analisis Materi Ajar 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

64 
MUHAMMAD RAGIL 

KURNIAWAN, S.PD., M.PD. 
LEKTOR 

T 
Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 

 

        Pendalaman Materi 8 8 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

65 
MUHAMMAD SAYUTI, M.PD, 

M.ED., PH.D. 
LEKTOR 

T 
Pendalaman Materi 5 5 

 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Projek Kepemimpinan I 16 16 
 

66 MUKTI SINTAWATI, M.PD LEKTOR T Analisis Materi Ajar 16 16 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 8 8 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 8 8 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

67 MUYA BARIDA, M.PD LEKTOR T Analisis Materi Ajar 2 2 
 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

68 NANI APRILIA, M.PD. LEKTOR T Analisis Materi Ajar 6 6 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

69 DR. NOVI FEBRIANTI, S.SI., LEKTOR T Pendalaman Materi 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 
M.SI. 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

70 NUR HIDAYAH, S.PD.,M.PD. LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Literasi Dasar 16 16 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

71 
NUR RIFAI AKHSAN, S.PD., 

M.ED. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

72 
NURUL HIDAYATI ROFIAH, 

M.PD.I. 
LEKTOR 

T 
Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

73 
PANJI HIDAYAT, S.PD.I., 

M.PD. 
LEKTOR 

T 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

74 PRAYUDHA, S.PD., M.A ASISTEN AHLI T Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

75 
PRIMA SUCI ROHMADHENY, 

M.PD 
ASISTEN AHLI 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

76 PROBOSIWI, M.SN LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 8 8 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Literasi Dasar 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 8 8 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 8 8 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 10 10 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

77 
DR. PUGUH WAHYU 

PRASETYO, S.SI., M.SC 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 4 4 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

78 
PURWANTI PRATIWI 

PURBOSARI, S.PD., M.SI 
ASISTEN AHLI 

T 
Analisis Materi Ajar 5 5 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

79 DR. PURWATI ZISCA DIANA, LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 
M.PD. 

        Analisis Materi Ajar 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 4 4 
 

80 
RATRI NUR HIDAYATI, 

M.PD.BI 
LEKTOR 

T 
Literasi Dasar 8 8 

 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 8 8 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

81 
DR. RIANA MASHAR, S.PSI., 

M.SI., PSIKO 
LEKTOR KEPALA 

T 
Analisis Materi Ajar 6 6 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

82 
DR. RINA RATIH SRI 

SUDARYANI, M.HUM. 
LEKTOR KEPALA 

T 
Pendalaman Materi 2 2 

 

83 
RONI SULISTIYONO, S.PD., 

M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 6 6 

 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pendalaman Materi 2 2 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

84 
DR. RULLY CHARITAS 

INDRA PRAHMANA, M.PD. 
GURU BESAR 

T 
Pendalaman Materi 8 8 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

85 SITI MUYANA, M.PD LEKTOR T Analisis Materi Ajar 2 2 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

86 SIWI PURWANTI, M.PD. LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 8 8 
 

        Literasi Dasar 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

87 
SOFFI WIDYANESTI 

PRIWANTORO, S.PD.SI.,M.SC. 
LEKTOR 

T 
Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 

 

88 SOVIYAH, S.PD., M.HUM. LEKTOR T Pembelajaran Berdiferensiasi 8 8 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 5 5 
 

89 
DR. SRI TUTUR 

MARTANINGSIH, M.PD. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 16 16 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

90 SUCIPTO, S.PD., M.PD.BI. LEKTOR T Analisis Materi Ajar 6 6 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

91 SUDARYANTO, S.PD., M.PD. LEKTOR T Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

92 
SUGENG RIYANTO, 

S.PD.,M.PD. 
ASISTEN AHLI 

T 
Literasi Dasar 16 16 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

93 DRA. SUMARGIYANI, M.PD. LEKTOR T Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

94 DR. SUMARYATI, M.HUM. LEKTOR KEPALA T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

95 
PORF. DR. SUPARMAN, M.SI., 

DEA. 
GURU BESAR 

T 
Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 

 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

96 DR. SUPRIYADI, M.SI. LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

97 DRS. SURONO, M.HUM. LEKTOR T Filosofi Pendidikan Indonesia 8 8 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

98 
 DR. SUYATNO, S.PD.I., 

M.PD.I. 
LEKTOR KEPALA 

T 
Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 

 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

101 SUYITNO, M.PD. LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

102 
SYARIFUL FAHMI, S.PD.I., 

M.PD 
LEKTOR 

T 
Pendalaman Materi 6 6 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

        Prinsip Pengajaran dan Asesmen yang Efektif I 16 16 
 

103 SYIFA SITI AULIA, M.PD LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

104 
TONI KUS INDRATNO, 

M.PD.SI 
LEKTOR 

T 
Filosofi Pendidikan Indonesia 16 16 

 

105 
 DR. TRI KINASIH 

HANDAYANI, M.SI. 
LEKTOR KEPALA 

T 
Analisis Materi Ajar 16 16 

 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

106 DR. TRI KUAT, M.PD LEKTOR T Pendalaman Materi 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

107 
TRIANIK WIDYANINGRUM, 

S.SI., M.SI. 
LEKTOR KEPALA 

T 
Pendalaman Materi 5 5 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

108 TRISNA SUKMAYADI ASISTEN AHLI T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

109 
DRA. TRIWAHYUNINGSIH, 

M.HUM. 
LEKTOR KEPALA 

T 
Analisis Materi Ajar 4 4 

 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

110 
DRA. TRIWATI RAHAYU, 

M.HUM. 
LEKTOR 

T 
Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 

 

        Pendalaman Materi 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

111 
ULFA DANNI ROSADA, 

M.PD., KONS 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 3 3 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

112 
USWATUN KHASANAH, S.SI., 

M.SC. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 4 4 

 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

113 DRS. UUS KUSDINAR, M.PD. LEKTOR T Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

114 VERA YULI ERVIANA, M.PD LEKTOR T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 6 6 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

115 VITA ISTIHAPSARI, M.PD LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

116 
WACHID EKO PURWANTO, 

S.PD., M.A. 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 4 4 

 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

117 
WAHYU NANDA EKA 

SAPUTRA, M.PD., KONS 
LEKTOR 

T 
Analisis Materi Ajar 2 2 

 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pendalaman Materi 4 4 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 2 2 
 

118 DRA. WIDAYATI, M.SC. LEKTOR T Pendalaman Materi 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

119 DR. WIDODO, M.SI. LEKTOR KEPALA T Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pemahaman tentang Peserta Didik dan Pembelajarannya 16 16 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 6 6 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 6 6 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan (PPL) I 3 3 
 

120 YOSI WULANDARI, M.PD. LEKTOR T Analisis Materi Ajar 4 4 
 

        Desain Pembelajaran Inovatif 5 5 
 

        Pembelajaran Berdiferensiasi 16 16 
 

        Pendalaman Materi 2 2 
 

        Pendalaman Materi 2 2 
 



 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN PROFESI GURU 
KAMPUS 5:  Jalan Ki Ageng Pemanahan 19, Sorosutan, Yogyakarta 
TELEPON : (0274) 563515, 511830, 379418 Fax. (0274) 564604 

 

 

        Pendalaman Materi 3 3 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pembelajaran Inovatif 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

121 
DRA. ZUCHROTUS 

SALAMAH, M.SI. 
LEKTOR 

T 
Pendalaman Materi 5 5 

 

        Pengembangan Perangkat Pembelajaran 5 5 
 

        Praktik Pengalaman Lapangan 4 4 
 

Yogyakarta, 1 Februari 2023 

Dekan FKIP UAD,          Kaprodi PPG, 

 

 

 

 

Muhammad Sayuti, M.Pd., M.Ed., Ph.D       Dr. Trikinasih Handayani, M.Si 

NIY. 60080551          NIP. 195909071985032002 

 


